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入夏以来，持续的高温天气给户

外劳动者带来严峻“烤”验。面对高温

天气，全市工会驿站开启“清凉模式”，

为劳动者打造烈日下的清凉港湾。

7 月 10 日中午，在三江广场驿站，

几名户外劳动者在结束工作后，正在

里面休息纳凉。室内，桌椅整齐摆放，

空调、饮水机、冰箱、微波炉和手机充

电设备、血压仪、阅读资源等便民设

施，为户外劳动者提供了“一站式”便

利服务。

“这里面能休息，可以喝茶。中午

天气热，在这吹吹空调、歇一会，感觉

特别好。”环卫工人唐淑珍说。

在国网永康供电公司的光明送变

电驿站，也能看到几名户外劳动者在

空调房里短暂小憩。驿站内，记者注

意到角落摆放着一个爱心衣橱，衣橱

内整齐地挂着一些夏秋季节的衣服、

裤子。

市总工会工作人员介绍，该衣橱

内的衣物是由国网永康供电公司职工

专门捐赠给户外劳动者的，户外劳动

者可以随时领取使用。

像这样的工会驿站，在全市共有

35 家，可提供饮水纳凉、餐食加热、手

机充电、避雨等服务。目前，35家工会

驿站均已向广大户外劳动者开放使

用，为他们提供“累可歇脚，热可纳凉”

等贴心服务。

除了提供完善的硬件设施保障

外，工会驿站还会在每年的7至8月定

期开展“送清凉”活动。今年将在 35

家工会驿站（具体位置详见下表）提供

一些消暑饮品、解暑药品，我市户外劳

动者可免费领取使用。此举让他们在

炎炎夏日感受到丝丝凉意，提升他们

的幸福感和归属感。

此外，市总工会依托工会驿站这

一平台，联合各共建共管单位开展“夏

送清凉、冬送温暖、春风送岗、免费理

发和健康义诊、送培训、送法律、反诈

宣传”等公益活动和便民服务，为职工

提供全方位、多层次的服务，让职工切

实感受到工会组织的关怀与温暖。

“工会驿站不是简单的‘歇脚点’，

也是传递城市温暖的窗口。”市总工会

相关负责人介绍，下一步，市总工会将

继续聚焦户外劳动者实际需求，持续

完善站点功能，为他们提供更好更全

面的服务，不断提升户外劳动者的获

得感、幸福感、安全感。

融媒记者 潘燕佳

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

服务站点名称

工会驿站（永康市职工服务中心工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国移动金华分公司永康五金城营业厅“移动之家”）

工会驿站（招商银行永康支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市高镇社区工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市自来水公司营业厅工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（国网永康供电营业厅工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（金华市永康电信营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（永康市光明送变电公司工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国移动金华分公司永康紫微中路营业厅“移动之家”）

工会驿站（永康市步行街工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市三江广场工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国工商银行永康支行营业部工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市饿了么工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（金华市永康电信古山营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（浙商银行金华永康支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国电信金华分公司永康溪心营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（中国建设银行永康景苑支行劳动者港湾）

工会驿站（中国工商银行永康明珠支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国工商银行永康城北支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康农商银行开发区支行九洲分理处工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市城西物流中心工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康农商银行城西支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国石化金华永康花街浙石站爱心驿站）

工会驿站（中国工商银行永康石柱支行工行驿站）

工会驿站（中国电信金华分公司永康前仓营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（永康市舟山人民邮电所工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国电信金华分公司永康芝英营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（中国工商银行永康芝英支行工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市方岩邮电所工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（中国农业银行永康古山支行“农情暖域”)

工会驿站（中国建设银行永康古山支行劳动者港湾）

工会驿站（中国电信金华分公司永康清溪支局升平中路营业厅“爱心翼站”）

工会驿站（永康市唐先镇民政服务站工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康市西溪镇综合文化站工会户外劳动者服务站点）

工会驿站（永康浙商回归园公共服务中心工会户外劳动者服务站点）

地址

东城街道金城路15号

东城街道金城路188-194号

东城街道城东路77号钢海大厦

东城街道溪心路与高圳路交叉口233幢3号

东城街道金城路1079号

东城街道金山西路568号一楼营业厅

江南街道华丰中路1号

西城街道紫微中路99号

西城街道紫微中路139号

西城街道胜利街188号负一楼

东城街道三江广场内（北侧）

东城街道九铃东路3027号

东城街道丽州北路262号

古山镇南风路2号

东城街道城东路575号

江南街道金胜路806号

江南街道南苑东路241号

东城街道九铃西路1035号

东城街道九州西路1088-1092号

东城街道九州西路483-491号

高新区花城中路99号二区5幢对面

高新区花城西路185号

花街镇花街村330国道边

石柱镇妙端村综合楼7-9号

前仓镇金鸡路9号

舟山镇舟山三村石临街328号

芝英镇环镇西路42号

芝英镇后城大街657号

方岩镇安置区赫灵大街176号

古山镇经纬西路228号

古山镇经纬东路69号

象珠镇清溪升平中路36号

唐先镇唐先西街与唐先北街交叉口西南280米

西溪镇上塘头168号

龙山镇创一路与中兴大道交叉口东40米

暑期“童”行
呵护成长

医院多措并举“迎峰度夏”

本报讯（融媒记者 邵思民） 随着

暑期来临，各大医院也迎来了儿童就诊

高峰期。近日，记者从我市一家医院了

解到，该院儿科门诊采取弹性排班制

度，安排二三名医生接诊夜间急诊，同

时在白天针对保健和普通门诊特点，开

设生长发育双处门诊（即在儿科门诊和

儿童保健科门诊都可以看生长发育）。

为了让患者有更好的就诊就医体

验，除了在院的疾病救治外，该院还在

服务上创新，儿科高年资护士下沉门

诊，指导家庭护理，利用微信平台提供

远程服务。医生通过微信与家属交流，

解决门诊就诊时间短、沟通不足等问

题。

孩子的生长发育不容忽视。一位

医生表示，要保证学龄儿童每天 9-10

小时睡眠，晚上9点前上床，早上7点后

起床，睡前一小时不看屏幕；营养上，保

证鸡蛋、肉、牛奶摄入，多吃蔬果，少吃

垃圾食品；运动方面，每天 40-60 分

钟，选择合适时间段进行跳绳等运动。

暑期家长容易因工作忙碌让孩子

在家无节制使用电子产品从而增加孩

子的近视风险。“平时学生课业繁忙，现

在放假了，眼科的咨询量有所增加，家

长需要在平时注意观察孩子的用眼习

惯，及时发现早期近视的一些症状。比

如说，频繁眨眼睛或者眯眼睛，是因为

通过眯眼可以改变眼球的屈光度，从而

形成类似眼镜一样的效果。这个时候，

很可能孩子就已经有近视的问题了。”

医生说，“预防孩子近视尽量要保证每

天两小时户外活动，看书做作业保持

‘一尺一拳’距离。”

除此之外，儿童的口腔健康也同样

重要。医生建议儿童牢记防龋齿“三件

套”：有效刷牙（每次三分钟）、定期涂氟

（每三个月到半年一次）、六周岁后及时

检查窝沟封闭。

“其实，不论是不是小朋友，大家平

时都应少喝碳酸饮料和少吃高糖食品，

多吃粗纤维食物，比如玉米、番薯这类

粗粮。”医生建议道，暑期关注孩子健

康，应在消除健康隐患的同时，建立健

康生活习惯，助力孩子以更健康的状态

迎接新学期。

暑期运动热
篮球羽毛球点燃
青少年运动热情

本报讯（融媒记者 徐婷婷） 暑期

来临，篮球、羽毛球等传统项目成为不

少青少年的假期培训选择。训练场馆

内随处可见孩子们挥洒汗水的身影。

7月11日，在市体育馆的一家篮球

馆内，不同年龄段的青少年学员正在教

练指导下训练：有的专注打磨运球、传

球、投篮等基础动作，有的在模拟赛中

肆意奔跑、跳跃，挥洒汗水。

我市一家篮球俱乐部负责人吕鹏

翔介绍，球馆运营五年多，现有学员

300 余人，近年家长对青少年篮球培训

的需求显著增长。“为跟上需求，各个篮

球馆都在发力提升。我们引进新的教

学理念和设备，教练员也常赴北京、上

海、杭州等地交流学习，就是想把更专

业的内容教给孩子们。”

体育馆另一侧的羽毛球馆内，击球

声此起彼伏。小学员们在教练带领下，

有条不紊地进行挥拍、击球训练。

据了解，自 6 月底起，该羽毛球馆

的咨询量和报名人数较去年增长超

25%，从早上 8 点到晚上 10 点课程全

天满班，热度持续攀升。

累可歇脚 热可纳凉

工会驿站为户外劳动者
撑起“遮阳伞”

工作人员为户外劳动者送上消暑饮品

35家工会驿站分布情况表


