## 累可歇脚 热可纳凉 工会驿站为户外劳动者 撑起 遮阳伞

入夏以来,持续的高温天气给户外劳动者带来严峻 烤 验。面对高温 天气,全市工会驿站开启,清凉模式, 为劳动者打造烈日下的清凉港湾。

7月10日中午,在三江广场驿站,几名户外劳动者在结束工作后,正在里面休息纳凉。室内,桌椅整齐摆放,空调、饮水机、冰箱、微波炉和手机充电设备、血压仪、阅读资源等便民设施,为户外劳动者提供了一站式便利服务。

这里面能休息,可以喝茶。中午 天气热,在这吹吹空调、歇一会,感觉 特别好。环卫工人唐淑珍说。

在国网永康供电公司的光明送变电驿站,也能看到几名户外劳动者在空调房里短暂小憩。驿站内,记者注意到角落摆放着一个爱心衣橱,衣橱内整齐地挂着一些夏秋季节的衣服、裤子。

市总工会工作人员介绍,该衣橱内的衣物是由国网永康供电公司职工专门捐赠给户外劳动者的,户外劳动者可以随时领取使用。

像这样的工会驿站,在全市共有35家,可提供饮水纳凉、餐食加热、手机充电、避雨等服务。目前,35家工会驿站均已向广大户外劳动者开放使用,为他们提供累可歇脚,热可纳凉

序号



工作人员为户外劳动者送上消暑饮品

等贴心服务。

服务站点名称

除了提供完善的硬件设施保障外 工会驿站还会在每年的7至8月定期开展 送清凉 活动。今年将在35家工会驿站(具体位置详见下表)提供一些消暑饮品、解暑药品 我市户外劳动者可免费领取使用。此举让他们在炎炎夏日感受到丝丝凉意 提升他们的幸福感和归属感。

此外,市总工会依托工会驿站这一平台,联合各共建共管单位开展.夏送清凉、冬送温暖、春风送岗、免费理

发和健康义诊、送培训、送法律、反诈宣传 等公益活动和便民服务,为职工提供全方位、多层次的服务,让职工切实感受到工会组织的关怀与温暖。

工会驿站不是简单的 歇脚点 , 也是传递城市温暖的窗口。市总工会 相关负责人介绍 ,下一步 ,市总工会将 继续聚焦户外劳动者实际需求 ,持续 完善站点功能 ,为他们提供更好更全 面的服务 ,不断提升户外劳动者的获 得感、幸福感、安全感。

地址

融媒记者 潘燕佳

#### 35家工会驿站分布情况表

1	工会驿站(永康市职工服务中心工会户外劳动者服务站点)	东城街道金城路15号
2	工会驿站(中国移动金华分公司永康五金城营业厅 移动之家 )	东城街道金城路188-194号
3	工会驿站(招商银行永康支行工会户外劳动者服务站点)	东城街道城东路77号钢海大厦
4	工会驿站(永康市高镇社区工会户外劳动者服务站点)	东城街道溪心路与高圳路交叉口233幢3号
5	工会驿站(永康市自来水公司营业厅工会户外劳动者服务站点)	东城街道金城路1079号
6	工会驿站(国网永康供电营业厅工会户外劳动者服务站点)	东城街道金山西路568号一楼营业厅
7	工会驿站(金华市永康电信营业厅 爱心翼站 )	江南街道华丰中路1号
8	工会驿站(永康市光明送变电公司工会户外劳动者服务站点)	西城街道紫微中路99号
9	工会驿站(中国移动金华分公司永康紫微中路营业厅 移动之家 )	西城街道紫微中路139号
10	工会驿站(永康市步行街工会户外劳动者服务站点)	西城街道胜利街188号负一楼
11	工会驿站(永康市三江广场工会户外劳动者服务站点)	东城街道三江广场内(北侧)
12	工会驿站(中国工商银行永康支行营业部工会户外劳动者服务站点)	东城街道九铃东路3027号
13	工会驿站(永康市饿了么工会户外劳动者服务站点)	东城街道丽州北路262号
14	工会驿站(金华市永康电信古山营业厅 爱心翼站 )	古山镇南风路2号
15	工会驿站(浙商银行金华永康支行工会户外劳动者服务站点)	东城街道城东路575号
16	工会驿站(中国电信金华分公司永康溪心营业厅 爱心翼站 )	江南街道金胜路806号
17	工会驿站(中国建设银行永康景苑支行劳动者港湾)	江南街道南苑东路241号
18	工会驿站(中国工商银行永康明珠支行工会户外劳动者服务站点)	东城街道九铃西路1035号
19	工会驿站(中国工商银行永康城北支行工会户外劳动者服务站点)	东城街道九州西路 1088 - 1092号
20	工会驿站(永康农商银行开发区支行九洲分理处工会户外劳动者服务站点)	东城街道九州西路 483 - 491 号
21	工会驿站(永康市城西物流中心工会户外劳动者服务站点)	高新区花城中路99号二区5幢对面
22	工会驿站(永康农商银行城西支行工会户外劳动者服务站点)	高新区花城西路185号
23	工会驿站(中国石化金华永康花街浙石站爱心驿站)	花街镇花街村330国道边
24	工会驿站(中国工商银行永康石柱支行工行驿站)	石柱镇妙端村综合楼7-9号
	工会驿站(中国电信金华分公司永康前仓营业厅 爱心翼站 )	前仓镇金鸡路9号
26	工会驿站(永康市舟山人民邮电所工会户外劳动者服务站点)	舟山镇舟山三村石临街328号
27	工会驿站(中国电信金华分公司永康芝英营业厅 爱心翼站 )	芝英镇环镇西路 42号
28	工会驿站(中国工商银行永康芝英支行工会户外劳动者服务站点)	芝英镇后城大街657号
29	工会驿站(永康市方岩邮电所工会户外劳动者服务站点)	方岩镇安置区赫灵大街176号
30	工会驿站(中国农业银行永康古山支行 农情暖域)	古山镇经纬西路228号
31	工会驿站(中国建设银行永康古山支行劳动者港湾)	古山镇经纬东路69号
32	工会驿站(中国电信金华分公司永康清溪支局升平中路营业厅 爱心翼站 )	
33	工会驿站(永康市唐先镇民政服务站工会户外劳动者服务站点)	唐先镇唐先西街与唐先北街交叉口西南280米
34	工会驿站(永康市西溪镇综合文化站工会户外劳动者服务站点)	西溪镇上塘头168号
35	工会驿站(永康浙商回归园公共服务中心工会户外劳动者服务站点)	龙山镇创一路与中兴大道交叉口东40米

## **暑期运动热** 篮球羽毛球点燃 青少年运动热情

本报讯(融媒记者 徐婷婷) 暑期 来临,篮球、羽毛球等传统项目成为不 少青少年的假期培训选择。训练场馆 内随处可见孩子们挥洒汗水的身影。

7月11日,在市体育馆的一家篮球馆内,不同年龄段的青少年学员正在教练指导下训练:有的专注打磨运球、传球、投篮等基础动作,有的在模拟赛中肆意奔跑、跳跃,挥洒汗水。

我市一家篮球俱乐部负责人吕鹏翔介绍,球馆运营五年多,现有学员300余人,近年家长对青少年篮球培训的需求显著增长。为跟上需求,各个篮球馆都在发力提升。我们引进新的教学理念和设备,教练员也常赴北京、上海、杭州等地交流学习,就是想把更专业的内容教给孩子们。

体育馆另一侧的羽毛球馆内,击球 声此起彼伏。小学员们在教练带领下, 有条不紊地进行挥拍、击球训练。

据了解,自6月底起,该羽毛球馆的咨询量和报名人数较去年增长超25%,从早上8点到晚上10点课程全天满班,热度持续攀升。

# 暑期 童 行 呵护成长

### 医院多措并举 迎峰度夏

本报讯(融媒记者 邵思民) 随着暑期来临,各大医院也迎来了儿童就诊高峰期。近日,记者从我市一家医院了解到,该院儿科门诊采取弹性排班制度,安排二三名医生接诊夜间急诊,同时在白天针对保健和普通门诊特点,开设生长发育双处门诊(即在儿科门诊和儿童保健科门诊都可以看生长发育)。

为了让患者有更好的就诊就医体验 除了在院的疾病救治外,该院还在服务上创新,儿科高年资护士下沉门诊,指导家庭护理,利用微信平台提供远程服务。医生通过微信与家属交流,解决门诊就诊时间短、沟通不足等问题。

孩子的生长发育不容忽视。一位 医生表示,要保证学龄儿童每天9-10 小时睡眠 晚上9点前上床 早上7点后 起床 睡前一小时不看屏幕 营养上,保 证鸡蛋、肉、牛奶摄入,多吃蔬果,少吃 垃圾食品;运动方面,每天40-60分 钟,选择合适时间段进行跳绳等运动。

暑期家长容易因工作忙碌让孩子在家无节制使用电子产品从而增加孩子的近视风险。平时学生课业繁忙,现在放假了,眼科的咨询量有所增加,家长需要在平时注意观察孩子的用眼习惯,及时发现早期近视的一些症状。比如说,频繁眨眼睛或者眯眼睛,是因为通过眯眼可以改变眼球的屈光度,从而形成类似眼镜一样的效果。这个时候,很可能孩子就已经有近视的问题了。医生说,预防孩子近视尽量要保证每天两小时户外活动,看书做作业保持一尺一拳距离。

除此之外,儿童的口腔健康也同样重要。医生建议儿童牢记防龋齿三件套:有效刷牙(每次三分钟)、定期涂氟(每三个月到半年一次)、六周岁后及时检查窝沟封闭。

其实,不论是不是小朋友,大家平时都应少喝碳酸饮料和少吃高糖食品,多吃粗纤维食物,比如玉米、番薯这类粗粮。 医生建议道,暑期关注孩子健康,应在消除健康隐患的同时,建立健康生活习惯,助力孩子以更健康的状态迎接新学期。